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رئیس‌جمهور:
حضور بیگانگان را در منطقه امیدبخش

 و گره‌گشا نمی‌دانیم
رئیس‌جمهور ایران با تأکید بر اینکه حضور بیگانگان را در 
منطقه امیدبخش و گره‌گشا نمی‌دانیم گفت: در افغانستان 
معتقدیم که دولت باید فراگیر باشد. به گزارش ایسنا، 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در نشست خبری پس از امضای 
توافقنامه‌هایی میان ایران و تاجیکستان با بیان اینکه ما روابط 
فرهنگی و دینی و ارتباطات خوبی را با تاجیکستان داشته‌ایم، 
اظهار کرد: این روند به‌ویژه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی هم 
به شکل بهتری پیش رفت و با سفری که در ابتدای کار دولت 
به دعوت رئیس‌جمهوری این کشور به تاجیکستان داشتم، 
نقطه عطفی در روابط بین دو کشور ایجاد شد. وی افزود: آن 
سفر به نحوی تأثیرگذار بود که امروز شاهد این هستیم روابط 
تجاری مابین دو کشور به میزان چهار برابر افزایش یافته است. 
همچنین در حوزه‌های دیگر هم اقدامات خوبی انجام شد؛ 
از جمله تفاهم‌نامه‌هایی که روز دوشنبه امضا کردیم. رئیسی 
یادآور شد: امروز گام بلندی برای روابط دو کشور برداشته شد 
و ما مصمم هستیم که روابط سیاسی، تجاری، فرهنگی، حوزه 
انرژی، گردشگری، معدن و در حوزه‌های علم و فناوری بین 
دو کشور را به‌صورت جدی تداوم دهیم، به شکلی که هر دو 
ملت شاهد روابط بهتری بین دو کشور باشند. رئیس‌جمهوری 
با تأکید بر اینکه ما می‌توانیم روابط دوجانبه را به روابط 
منطقه‌ای و بین‌المللی تبدیل کنیم، اظهار کرد: این روابط برای 
منافع دو کشور و دولت و ملت‌های آن‌ها می‌تواند اثرگذار باشد 
و ما در این مسیر حرکت می‌کنیم. وی افزود: ما به‌هیچ‌عنوان 
حضور بیگانگان را در منطقه امیدبخش و گره‌گشا نمی‌دانیم و 
در افغانستان هم معتقدیم که دولت باید فراگیر باشد. امنیت 
افغانستان هم برای ما و تاجیکستان و از همه بیشتر برای ملت 

افغانستان مهم است.

با وجود توضیحات وزارت ارشاد
تکرار ادعای سانسور خاطرات هاشمی

 اگرچه چندی پیش وزارت ارشاد اعلام کرده بود که تغییرات 
در خاطرات آیت‌الله هاشمی رفسنجانی محدود و با رضایت 
محسن هاشمی فرزند وی بوده است، محسن هاشمی موضوع 
سانسور در خاطرات هاشمی را تکرار کرد. وی در گفت‌وگو 
با ایسنا، در مورد انتشار خاطرات روزنوشت آیت‌الله هاشمی 
رفسنجانی در سال 1378 پس از انجام ممیزی گفت: پس از 
تعامل با وزارت ارشاد و کاهش قابل‌توجه حجم ممیزی‌های 
انجام شده و مشورت با بزرگان و اساتید نسبت به انتشار 
خاطرات آیت‌الله هاشمی رفسنجانی تصمیم گرفته شد. 
رئیس هیات مدیره دفتر نشر معارف انقلاب گفت: روال ما در 
طول ۲۲سالی که از انتشار خاطرات روزنوشت آیت هاشمی 
رفسنجانی می‌گذرد این بوده است که پس از آماده‌سازی و 
تدوین نهایی خاطرات، نسخه‌ای از آن را تقدیم رهبر معظم 
انقلاب می‌نمودیم و نسخه‌ای را هم ‌جهت صدور مجوز نشر 
به وزارت ارشاد ارائه می‌کردیم و مجوز کتاب بدون ممیزی 
صادر می‌شد. محسن هاشمی با بیان روال انتشار خاطرات 
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، اضافه کرد: نوشتن خاطرات ایشان 
از ابتدای سال ۱۳۶۰ تا روز واپسین حیات در دی‌ماه ۱۳۹۵، 
به مدت ۳۶سال مداوم و بدون یک روز کاستی انجام شده 
بود، تصمیم گرفته شد که خاطرات با فاصله زمانی مناسب 
با زمان نگارش منتشر گردد که با کاهش حساسیت‌ها و 
شرایط زمانی، کمترین میزان سانسور و حذفیات را داشته 
باشد و به همین علت فاصله حدود ۲۰ساله بین نگارش و 
انتشار خاطرات وجود دارد و پیش از انتشار نیز معمولاً ایشان 
مواردی را که به آبروی افراد یا اسرار کشور آسیب می‌رساند 
در خاطرات تصحیح می‌کردند و البته این موارد معمولاً بسیار 
ناچیز بود. وی در مورد ممیزی صورت گرفته در خاطرات 
امسال گفت: اگرچه اعمال ممیزی و سانسور در اسناد 
تاریخی و روایت‌های اولیه از حوادث که به‌عنوان منبع و سند 
دست‌اول مورداستفاده و استناد پژوهشگران قرار می‌گیرد، 
قابل‌پذیرش نبوده و موجب آسیب دیدن صحت و اصالت 
روایت‌های تاریخی می‌شوند، اما امسال، خاطرات روزنوشت 
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، به‌عنوان سندی منحصربه‌فرد و 
دست‌اول از تاریخ معاصر و ثبت انقلاب اسلامی، دچار ممیزی 
محدود گردید. هاشمی توضیح داد: پس از حدود چهار ماه از 
ارسال نسخه خاطرات روزنوشت سال 1378 آیت‌الله هاشمی 
رفسنجانی برای دریافت مجوز، به دفتر نشر معارف انقلاب، 
به‌عنوان متولی انتشار این خاطرات اصلاحیه‌ای ابلاغ شد 
که طی آن حدود صد مورد ممیزی شامل حذف کلی یک 
موضوع شامل چند پاراگراف یا سانسور و اصلاح بخشی از 
عبارت‌های مندرج در این کتاب درج‌شده بود که نیمی از این 
موارد مربوط به متن خاطرات و نیم دیگر مربوط به مقدمه 
ناشر، پاورقی‌های ویراستار و پی‌نوشت‌های مرتبط برگرفته از 
خاطرات سرکار خانم عفت مرعشی، همسر آیت‌الله هاشمی 
رفسنجانی که نقش پررنگی در خاطرات این سال دارند، 
بود. وی ادامه داد: دفتر نشر معارف انقلاب رایزنی‌های لازم 
را جهت کاهش این موارد و صدور مجوز انتشار این خاطرات 
انجام داد و پس از تعاملات و گفت‌وگوهای مشروح در سطوح 
مختلف، از ریاست جمهوری تا مراکز عالی نظام و وزارت ارشاد، 
میزان این ممیزی‌ها به حدود 19 مورد در متن خاطرات در 
حد یک کلمه تا یک جمله و 28مورد در مقدمه و پاورقی‌ها 
کاهش یافت و براین اساس مجوز انتشار خاطرات صادر شد 
که در نوع خود دستاورد جدیدی در دولت آقای رئیسی است. 
هاشمی افزود: پس از صدور این مجوز، تصمیم‌گیری برای 
انتشار یا عدم انتشار خاطرات با این شرایط، تصمیمی پیچیده 
و دشوار بود که هر تصمیمی می‌توانست هزینه‌ها و منافع 
متفاوتی را به همراه آورد. به‌صورت طبیعی چهار گزینه پیش 
روی دفتر نشر معارف انقلاب قرار داشت؛ نخست خودداری از 
انتشار خاطرات در اعتراض به ممیزی صورت گرفته و منوط 
کردن چاپ کتاب به لغو ممیزی‌ها. دوم: انتشار خاطرات 
به‌صورت کامل و بدون ممیزی در خارج از کشور که نیاز به 
مجوز از وزارت ارشاد نداشته باشد. سوم: پذیرش ممیزی‌ها و 
اعمال ممیزی‌ها دو نوع حذفیات و تعدیل عبارت‌ها را شامل 
می‌شدند. چهارم: انتشار خاطرات تنها با حذف مطالب سانسور 
شده به‌گونه‌ای که مشخص باشد که کدام بخش از متن 
مورد سانسور قرارگرفته است تا در آینده که پس از کاهش 
حساسیت‌ها، امکان انتشار تصویر نسخه دست‌نویس آیت‌الله 
هاشمی رفسنجانی، فراهم شود، پژوهشگران امکان تطبیق 
متن منتشر شده و علاقه‌مندان با سند دست‌نویس و پی بردن 

به بخش‌های سانسور شده را داشته باشند.

خبر

همدلی| عزاداری مردم آبادان و همدردی 
مردم سایر شهرها با آنان ادامه دارد. 
درعین‌حال مردم این شهرها از برخی 
بی‌توجهی‌ها و رفتارهای تحریک‌آمیز 
عصبانی هستند. رئیس سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری اهواز گفته 
به دلیل سست بودن و ناایمن بودن سازه 
متروپل، هر لحظه احتمال ریزش آن وجود 
دارد و اگر موارد ایمنی رعایت نشود حادثه‌ای 
سنگین‌تر رخ خواهد داد. مردم از نوع 
برخورد با عزاداری‌ها عصبانی هستند. تصاویر 
منتشرشده از مراسم‌های چند شب گذشته 
نشان می‌دهد که اعتراض مردم آبادان 
در مواردی به خشونت کشیده شده است. 
خبرگزاری فارس نوشت برخی از حاضران به 

دوربین صداوسیما حمله کردند.
 درعین‌حال دولت با تأخیر پنج‌روزه عزای 
عمومی اعلام کرد. برخی می‌گویند که این 
نوعی نادیده گرفتن وضعیت مردم خوزستان 
بوده است. درعین‌حال گزارش‌های رسمی 
از اعتراضات مردم آبادان به‌شدت محدود 
است. در بین خبرگزاری‌های مختلف کشور 
تنها خبرگزاری فارس است که تابه‌حال دو 
بار این اعتراضات را به‌صورت محدود گزارش 
داده است. بااین‌حال بعد از گذشت تقریباً 
یک هفته حالا مسئولان کم‌کم در تلاش 

هستند تا مردم عزادار آبادان را آرام کنند.
 روز شنبه آیت‌الله جنتی رئیس مجلس 
خبرگان رهبری مردم را دعوت به آرامش 
کرد. غروب یکشنبه نیز امام‌جمعه آبادان 
تلاش کرد تا با برگزاری یک مراسم ترحیم از 
پیش اعلام‌شده با مردم عزادار این شهر ابراز 
همدردی کند؛ اما این مراسم خیلی خوب 
پیش نرفت و با اعتراض مردم تقریباً ناتمام 
ماند. این وضعیت در حالی است که همچنان 
تصاویر منتشرشده از نوعی بی‌تدبیری در 
برخورد انتظامی با اعتراض و عزاداری مردم 
آبادان حکایت می‌کند که باعث جریحه‌دار 
شدن احساسات عمومی مردم سایر شهرها 

شده است.
فارس در تشریح وضعیت  خبرگزاری 
شهرآبادان در هفتمین شب حادثه متروپل 
گزارشی منتشر کرد. این خبرگزاری در 
گزارش خود نوشت: »در مراسمی که در 
هفتمین شب حادثه متروپل در آبادان برگزار 
شد، در ابتدای سخنرانی آیت‌الله حیدری 
نماینده خوزستان در مجلس خبرگان، 
عده‌ای با کف زدن و شعار دادن مانع ایراد 

سخنرانی شدند.«
این مراسم به دعوت امام‌جمعه شهرآبادان 
برگزارشده بود. از روز قبل دفتر امام‌جمعه 
آبادان اعلام کرده بود که قرار است اجتماع 
مردم آبادان در سوگ جان‌باختگان حادثه 
متروپل ساعت 21 شامگاه یکشنبه ۸خرداد 
در چهارراه امیری برگزار شود. امام‌جمعه 
آبادان در بیانیه‌ای از مردم دعوت کرده بود 
تا در مجلس ترحیم و یادبود جان‌باختگان 
حادثه ریزش ساختمان متروپل حضور پیدا 

کنند.
این‌گونه که فارس گزارش داده پس از قرائت 
قرآن و پخش سرود ملی، در گوشه و کنار 
چهارراه امیری مردم با صدای مداحی که 
از بلندگوها پخش می‌شد عزاداری کردند و 
دسته‌های سینه‌زنی و دمام زدنی در گوشه 

گوشه چهارراه امیری دیده می‌شد.
گزارش فارس می‌افزاید: »قسمت بعدی 
مراسم سخنرانی آیت‌الله حیدری نماینده 
مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری 
بود که در ابتدای آن عده‌ای با کف زدن و 
شعار دادن مانع ایراد سخنرانی شدند. مردم 
در واکنش به شعارهای داده‌شده با سر 

دادن شعار لبیک یا حسین خواستار ادامه 
سخنرانی آیت‌الله حیدری شدند. عده‌ای به 
کانکسی که دوربین صداوسیما بر بالای آن 
نصب بود حمله کردند و دوربین را پایین 

انداختند.«
طی روزهای گذشته عملکرد صداوسیما در 
ماجرای فاجعه متروپل واکنش‌های منفی 
زیادی را در پی داشته است. به‌خصوص در 
آبادان گزارش‌هایی که صداوسیمای واحد 
آبادان پخش کرده نه‌تنها باعث آرامش مردم 
نشده بلکه عصبانیت بیشتر آنان را در پی 
داشته است. از جمله گزارشی که صداوسیما 
در آن سعی کرد به مردم آبادان ثابت کند که 
حسین عبدالباقی مالک ساختمان متروپل 

نیز در این حادثه کشته شده است.
مراسم  در  که  داده  گزارش  فارس 
یکشنبه‌شب، پلیس برای اینکه ایجاد نظم 
و امنیت و جلوگیری از تنش کند از مردم 
خواست چهارراه امیری را ترک کنند. فارس 
اشاره به تیراندازی و درگیری در این مراسم 
نکرده است ولی برخی منابع غیررسمی 
گزارش داده‌اند که صدای تیر در چهارراه 
امیری شنیده‌شده است. همچنین شاهدان 
عینی می‌گویند که پلیس از گاز اشک‌آور 
برای متفرق کردن مردم استفاده کرده است. 
پیش‌ازاین منابع رسمی شلیک تیر هوایی را 

نیز تأیید کرده بودند.
اما از دیگر نکاتی که موردتوجه کاربران 
مراسم  درباره  اجتماعی  شبکه‌های 
یکشنبه‌شب در آبادان قرار گرفت، حضور 
عشایر با بیرق‌های مخصوص خود بود. 
فارس هم به این موضوع پرداخته و نوشته 
است: »دسته‌های عزاداری و سینه‌زنی از 
خیابان‌های اطراف وارد چهارراه امیری شدند. 
عشایر نیز با بیرق‌های خود همراه با هوسه و 
یزله مراسم عزاداری برای جان‌باختگان 
متروپل را برگزار کردند. در گوشه‌ای از 
مراسم هم عده‌ای کف و سوت زدند و شعار 
دادند.« برخی منابع غیررسمی می‌گویند که 
سران طوایف نگران نحوه برخورد با مردم و 

عزاداران هستند.
به گفته کارشناسان درحالی‌که ازنظر 
افکار عمومی اعتراض و خشم مردم آبادان 
قابل‌درک و به‌جا دانسته می‌شود اما آن‌گونه 
که باید از جانب مقامات دولت موردتوجه 

قرار نمی‌گیرد.
به گزارش ایسنا تعداد جان‌باختگان حادثه 
ریزش ساختمان متروپل آبادان با کشف 
دو جسد دیگر به ۳۱نفر رسیده است. در 
دقایق اولیه بامداد دوشنبه این دو جسد 
توسط امدادرسانان کشف شناسایی شدند. 
استاندار خوزستان پیشتر اعلام کرده بود 

که ۳۸نفر در جریان این ریزش ساختمانی 
مفقود شده‌اند.

 سخنان رئیس قوه قضاییه
دیروز  اژه‌ای،  محسنی  حجت‌الاسام 
)دوشنبه ۹خرداد( طی سخنانی در جلسه 
شورای عالی قوه قضاییه، به حادثه غمبار 
فروریختن ساختمان در آبادان اشاره کرد 
گفت: »هیات‌های اعزامی از سوی قوای 
مختلف و برخی از نهادهای مردمی، باید 
ضمن تشریک‌مساعی و تبادل اطلاعات، 
حادثه آبادان را هر چه سریع‌تر به‌صورت 
همه‌جانبه، جامع، هماهنگ و آسیب‌شناسانه 
بررسی کنند تا از جهات مختلف، یک 
گزارش کامل و جامع ارائه شود و تصمیمات 

مقتضی اتخاذ گردد.«
رئیس عدلیه در ادامه با تبیین و تشریح سه 
مرحله‌ای که در بررسی حوادثی نظیر حادثه 
آبادان، باید مدنظر قرار گیرند و هیات های 
اعزامی در همین موارد مشغول بررسی دقیق 
هستند، گفت: »در این قبیل ساختمان‌ها، 
به‌صورت مشخص، قراردادی بین شهرداری 
و شخص حقیقی منعقد می‌شود؛ باید 
بررسی شود که این قرارداد از جهات مختلف 
درست بوده یا نه؟ آیا این ساختمان برای 
شروع به ساخت، جواز داشته یا خیر؟ 
آیا جواز صادرشده بر اساس استانداردها 
و ضوابط بوده؟ دستگاه‌های مربوطه و 
افراد خاصی که در این قبیل مسائل باید 
تصمیم‌گیری و اظهارنظر می‌کردند، آیا کار 
خود را درست انجام داده‌اند؟ دستگاه‌هایی 
نظیر شهرداری، کمیسیون ماده ۱۰۰، 
نظام‌مهندسی، وزارت راه و شهرسازی، قوه 
قضاییه و سایر دستگاه‌های مسئول، آیا 
وظایف و مسئولیت‌های خود را به‌درستی 

انجام داده‌اند؟«
رئیس عدلیه تصریح کرد: »طی روزهای اخیر 
پاسخ بسیاری از سؤالات بالا و همچنین 
مسائل دیگر تا حدودی روشن‌شده است اما 
جهت بررسی دقیق‌تر نیاز هست که مسائل 
به‌صورت تخصصی و همه‌جانبه بررسی جامع 

شود.«
قاضی‌القضات در ادامه با اشاره به وظایف 
و مسئولیت‌هایی که شهرداری‌ها در قبال 
ساختمان‌ها و بناها و مستحدثات دارند، 
تصریح کرد: »اگر شروع ساخت‌وساز 
ساختمانی، بدون اخذ پروانه باشد؛ یا اینکه 
برخلاف مفاد پروانه، ساخت ساختمانی شروع 
شود؛ شهرداری با مأموران خود می‌تواند 
رأساً از احداث ساختمان مزبور جلوگیری 
کند. همچنین اگر ساختمانی به‌صورت 
خلاف ساخته‌شده باشد، شهرداری می‌تواند 
موضوع را به کمیسیون ماده۱۰۰ اعلام کند 

و کمیسیون مزبور چنانچه حکم به قلع‌وقمع 
داد و این رأی قطعی شد، باز در اینجا خود 
شهرداری و کمیسیون ماده۱۰۰ می‌توانند 
صاحب‌ملک را ملزم به انجام اصلاحات لازم 
یا تخریب بنا کنند؛ درصورتی‌که استنکاف 
مالک از اجرای حکم نیز، شهرداری می‌تواند 

برای تخریب، اقدام کند.«
 تخلف در ساخت متروپل

درعین‌حال دیروز وزیر کشور با بیان اینکه در 
ساختمان متروپل تخلف بزرگی انجام شده 
است، گفت: »ساخت این ساختمان از سال 
۱۳۹۶ آغاز شده و چند سال در حال ساخت 
بوده است. اشکالاتی در دوره قبلی درباره این 
ساختمان گزارش شده، اما به این گزارش‌ها 

توجه نشده است.«
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی درباره 
وضعیت ساختمان متروپل، گفت: »خود 
این ساختمان، ساختمانی بود که با تخلف 
ساخته شده است؛ ساختمانی که حدود 
۴۸هزار متر مربع زیربنا دارد که ابتدا قرار 
بوده در شش طبقه ساخته شود و بعد در 
دو مرحله طبقاتی اضافه شده و به ۱۰ طبقه 

رسیده است.«
وی با بیان اینکه ساخت این ساختمان از 
سال ۱۳۹۶ آغاز شده و چند سال در حال 
ساخت بوده است، گفت: »اشکالاتی در دوره 
قبلی گزارش شده است. گزارش‌هایی هم 
داده شده، اما به این گزارش‌ها توجه نشده 

است.«
وحیدی که در نشست هیات دولت سخن 
می‌گفت، با بیان اینکه تخلف بزرگی انجام 
شده است، تصریح کرد: »آتش‌نشانی معتقد 
بود که شرایط این ساختمان پیچیده‌تر 
از پلاسکو است. ما در پلاسکو بعدازاینکه 
ساختمان تخریب شد و فروریخت، آثار 
بسیار بدی داشتیم و عزیزانمان شهید شدند، 
اما در این ساختمان پیچیدگی‌های مختلفی 
وجود داشت؛ یکی از پیچیدگی‌ها از حیث 
وجود سازه‌های ناامن در اطراف ساختمان 
بود. درعین‌حال محیط بسیار محدود بود 
و به همین دلیل ناچار شدیم چند خانه 
را که متعلق به مردم بود، خراب کنیم تا 
محور جدیدی باز کنیم تا بتوانند دسترسی 
بهتری به محل پیدا کنند؛ زیرا حوزه بسیار 
محدود بود. از طرفی هم مردم در محل 
بودند و باید حدود ۱۵۰متر تخلیه می‌شد که 
تخلیه کردن مردم با توجه به اینکه زندگی 

و امکاناتشان در آنجا بود، کار مشکلی بود.«
 مردم آبادان را تحریک نکنید

اما آنچه در روزهای گذشته هم در فضای 
میدانی و هم در فضای مجازی مشاهده شده 
است، موضوع تحریک مردم داغدار آبادان 
است. از یک‌سو اگرچه حضور نیروهای 
انتظامی در این موارد، امری طبیعی حساب 
می‌شود، اما شیوه حضور و نحوه آرایش آن‌ها 
در برخی تصاویر دیده‌شده، تحریک‌آمیز 
ارزیابی می‌شود. موضوعی که سبب شده 
تا برخی رسانه‌های خارج از کشور آن را در 
راستای منویات خود سرکوبگرانه توصیف 
والقا کنند. از سوی دیگر درحالی‌که مردم 
آبادان تلخ‌ترین روزهای خود را سپری 
می‌کنند و خشم و سوگ ناشی از این 
فاجعه آن‌ها را در برگرفته، برخی از چهره و 
گروه‌های سیاسی مخالف جمهوری اسلامی، 
با به راه انداختن موج‌های خبری در حال 
القای تصورات و نیات خود به مردم هستند و 
از این منظر هر حرکت اعتراضی مردم آبادان 
را به خود منتسب می‌کنند. موضوعی که به 
نظر می‌رسد مانند دو لبه یک قیچی می‌تواند 
اوضاع شهر ملتهب آبادان را بیش‌ازپیش 

بحرانی کند.

از القائات براندازان تا بی‌تدبیری مسئولان

مردم آبادان را تحریک نکنید!

همدلی| دولت می‌گوید مشکلات فعلی کشور ناشی از 
تصمیماتی است که دولت‌های سابق اتخاذ کرده‌اند. این در 
حالی است که دولت سید ابراهیم رئیسی وارد دومین سال 
خود شده است. در این چند ماه گذشته تصمیمات مهمی از 
سوی دولت رئیسی اتخاذشده است. از جمله آن تغییر در شیوه 
پرداخت یارانه‌هاست که حامیان دولت از آن با عنوان جراحی 
اقتصادی یاد می‌کنند. دولتی‌ها می‌گویند که به‌زودی شرایط 
بهتر می‌شود؛ اما تاکنون بازار به این وعده دولت روی خوشی 
نشان نداده است و همچنان کالاها و خدمات در کشور روند 
افزایش قیمت را شاهد هستند. در چنین شرایطی همچنان 
کلیدواژه نمایندگان و دولتی‌ها بانیان وضع موجود است. آنان 
همچنان تأکید دارند که مشکلات کشور متأثر از دولت‌های 
سابق است. آنان در واکنش به این سخن که پس نتیجه دولت 
فعلی چیست نیز پاسخ مشابه و قابل‌توجهی دارند. حامیان 
دولت در مجلس می‌گویند مسببان وضع موجود همچنان در 
بدنه دولت پست می‌گیرند و در دولت هستند و ادامه حضور 
آنان باعث شده که شرایط در کشور سخت شود؛ اما به نظر 
می‌رسد در پشت این ادبیات که به‌نوعی حمله به مخالفان 
هم هست، یک موضوع مهم‌تر نهفته است. آن‌هم اختلاف بین 
دولت و مجلس بر سر انتصابات است. علی بابایی کارنامی، 
نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در 

گفت‌و‌گویی، با تأکید بر اینکه مجلس وظیفه نظارتی خود را 
رها نخواهد کرد، گفت: »آقای رئیسی همواره تأکید داشتند 
که نباید از مسببان وضع موجود در مناصب مدیریتی استفاده 
کرد اما متأسفانه علی‌رغم این تذکر همچنان مسببان وضع 
موجود در مسئولیت‌های مدیریتی حضور دارند و حتی شاهد 
جابه‌جایی آنان در مناصب مهم‌تر نیز هستیم و مسئولیتی 
نیز نمی‌پذیرند.« وی افزود: »با روی کار آمدن دولت آیت‌الله 
رئیسی گفتمان سیاسی و اداری به سمت خدمت خالصانه و 
صادقانه برای مردم تغییر کرده است و در شرایط موجود کشور 
با اولویت اقتصادی باید مدیرانی سر کار بیایند که اعتقاد عملی 
به مردم، دولت و جریان انقلاب داشته باشند تا اعتماد مردم 
را بازگردانند.« عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسلامی 
در مجلس تأکید کرد: این انتظار امروز به‌طورجدی با توجه با 
ضرورت‌های موجود وجود دارد که افرادی سر کار بیایند که 

دغدغه مردم، انقلاب و کار خالصانه داشته باشند.
بابایی کارنامی با اشاره به انتصاب »فرجود« از نزدیکان 
محمدعلی نجفی )شهردار اسبق تهران( در یکی از شرکت‌های 
وابسته به یکی از بانک‌های کشور گفت: »وزارت اقتصاد باید 
با انتصاب این فرد که از حلقه‌های نزدیک به اصلاح‌طلبان در 
شهرداری تهران و اعضای شورای شهر اصلاح‌طلب دور پنجم 
بوده برخورد کند. مجلس درباره انتصابات به‌ویژه در هیات 

مدیره بانک‌ها و شرکت‌های تابعه آنان تحقیق و تفحصی را 
به‌زودی کلید خواهد زد.«

بابایی کارنامی گفت:‌ »روی کار آمدن مسببان وضع موجود 
همواره موردنقد و تذکر نمایندگان مجلس هم بوده است و 
البته این نکته را تأکید کنم که نمایندگان همان‌گونه که مقام 
عظمای ولایت تأکید داشتند قصد دخالت در سفارش و ... 
برای انتصابات ندارند.« این در حالی است که به‌تازگی اعضای 
دولت نسبت به دخالت‌های نمایندگان در عزل و نصب‌ها 
به‌شدت معترض شده‌اند. خبرگزاری ایرنا در روزهای گذشته 
مصاحبه‌های مختلفی در اعتراض به دخالت نمایندگان در عزل 
و نصب‌های دولتی منتشر کرده است. با این تفاسیر به نظر 
می‌رسد که نمایندگان برای اعمال فشار بر دولت برای تغییرات 
موردنظر خود از ابزار حمله به مخالفان استفاده می‌کنند. آنان 
درباره افراد منصوب‌شده در دولت تحقیق می‌کنند و چنانچه 
فرد در دولت قبلی پست و سمتی داشته آن را موردحمله قرار 
می‌دهند تا به‌این‌ترتیب به نتیجه موردنظر خود برسند. این 
در حالی است که رئیسی حداقل از دو عضو کابینه روحانی 
در کابینه خود استفاده کرد است. معاون علم و فناوری در 
دولت سابق همچنان در دولت فعلی به کار خود ادامه می‌دهد 
و همچنین رئیس سازمان انرژی اتمی فعلی وزیر کابینه حسن 

روحانی بوده است.

ادامه کشمکش دولت و مجلس بر سر انتصابات

مجتهدزاده:
تا بساط فساد برچیده نشود، منتظر 

عبدالباقی‌ها باشیم
علی مجتهدزاده در گفت‌وگو با ایلنا، درباره بررسی 
ابعاد حقوقی حادثه ساختمان متروپل در آبادان 
گفت: اگر بخواهیم صرفاً از بعد حقوقی این ماجرا را 
بررسی کنیم پرونده باید به کارشناسی ارجاع و قصور 
هرکدام از نهادها مشخص شود؛ البته که مقصر اصلی 
سیستمی است که اجازه می‌دهد چنین اتفاقاتی رخ 

دهد.
این وکیل پایه‌یک دادگستری خاطرنشان کرد: حادثه 
متروپل بار اول نیست که رخ می‌دهد بار آخر هم 
نخواهد بود که چنین اتفاقی صورت می‌گیرد زیرا 
یکسر این جریان قوانین بدی است که تصویب و 

اجرا می‌شود.
وی با بیان اینکه در جریان متروپل اقدامات خلاف 
قانون و فراقانونی صورت گرفته و بحث تراکم 
مطرح می‌شود، عنوان کرد: به اقدامات فراقانونی که 
انجام‌گرفته است نباید ساده نگاه کنیم. سازنده این 
برج آدم سرشناسی بوده است و ارتباطات گسترده‌ای 
با شهرداری، شورای شهر، منطقه آزاد و برخی از 
آقایان داشته است که متأسفانه باعث شده چشم‌ها 
بر تخلفاتش بسته شود، یک نامه‌ای را دیدم که به 
دادستان وقت در مورد این فرد نوشته‌شده بود که 
فاجعه بود البته مثل‌اینکه دادستان وقت آقایی که 
امروز هستند نبودند و فرد دیگری جای ایشان قرار 

داشته است.
مجتهدزاده افزود: معتقدم شهرداری و شورای شهر 
هم متهم هستند و باید بازخواست شوند زیرا یک 
پروژه‌ای با این میزان معروفیتی که متروپل دارد 
ساخته شده که اتفاقاً تخلفاتش هم سابقه داشته 
است دادستان فعلی آبادان هم نمی‌تواند بگوید خبر 
نداشته‌ام زیرا دادستان مدعی‌العموم و مسئول حفظ 

نظم عمومی است.
وی بیان کرد: شما نگاه کنید یک کلیپ رقص 
و آوازی در یک منطقه کوچک منتشر می‌شود 
بلافاصله دادستان محترم حواسش هست به‌عنوان 
مدعی‌العموم برخورد می‌کند، دادستان جدید آبادان 
هم مثل‌اینکه سه سال است مشغول به کار است مگر 
می‌شود مسئولان قضایی تخلفات قبلی را که سابقه 

داشته ندیده باشند؟
این وکیل پایه‌یک دادگستری تأکید کرد: این‌که 
فقط بخواهیم بگوییم یک مقام سابق مقصر بوده را 
من قبول ندارم و اعتقاد دارم هم مسئولان سابق و 
هم فعلی در این موضوع دخیل هستند. شهرداری 
و شورای شهر هم فعلی‌ها و هم قبلی‌ها مقصر 
هستند زیرا این تخلف مستمر و به‌صورت ادامه‌دار 
وجود داشته و چیزی نبوده که قطع‌شده باشد و 
بگویم فقط مسئولان وقت باید پاسخگو باشند به 
اعتقاد من جرم مستمر بوده است که تا همین امروز 
تمامی مسئولان اعم از شهردار، اعضای شورای شهر 
و سازمان نظام‌مهندسی که سرکار بودند باید پاسخگو 
باشند. وی ادامه داد: مسئول اصلی رسیدگی به این 
حادثه دستگاه قضائی است که اول‌ازهمه هم باید 
با عوامل مسئول در همین قوه برخورد کند کسی 
که متهم در این قصه است نمی‌تواند امروز به‌عنوان 
مدعی‌العموم حکم صادر کند باید از استان دیگری و 
یا تهران فردی بیاید چراکه موضوع بعُد ملی دارد. 
برای اینکه شائبه ایجاد نشود باید فردی از تهران 
به‌عنوان مسئول رسیدگی به این پرونده تعیین شود.

تکذیب شلیک به مردم
 آبادان از سوی یک چهره

برخی از کاربران در فضای مجازی، بر اساس ویدیویی 
که از نحوه برخورد با این اعتراضات در آبادان 
منتشرشده بود، مدعی شدند که یکی از این افرادی 
که دو شب قبل مقابل مردم و در پاسخ به مردی 
که می‌گوید »تیر نزن!« در ابتدا برو عقب می‌گوید و 
سپس با یکدست شلیک می‌کند، فردی‌ است به نام 
»رسول دهقان« حدوداً چهل‌ساله که در اعتراضات 
مردمی در سال‌های 96 و 98 هم نقش مؤثری را 
ایفا کرده است. این فرد در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران 
درباره این ادعا می‌گوید که او هم این اخبار و تصاویر 
را دیده است و برای او هم فیلم لحظه شلیک را 
فرستاده‌اند اما در ادامه می‌گوید که فرد مورداشاره 
هیچ نسبتی با او ندارد و اصلاً او در آبادان نیست که 
بخواهد در سرکوب اعتراضات نقش داشته باشد. وی 
در ادامه تأکید می‌کند: شخصی که در این ویدیو به 
مردم شلیک می‌کند، من نیستم. دهقان این اظهارات 
را در حالی مطرح کرد که وقتی خبرنگار دیده‌بان 
ایران از او می‌خواهد توضیح بیشتری درباره اطلاعات 
منتشرشده در اینترنت با اسم »رسول دهقان، نیروی 
بسیجی« بدهد گفت: برای ارائه توضیحات بیشتر باید 
هماهنگ کنم و چند ساعت دیگر با تحریریه دیده‌بان 
ایران تماس خواهم گرفت؛ اما نه‌تنها تماسی از او 
دریافت نشد بلکه تماس‌های متعدد خبرنگار دیده‌بان 

ایران تا لحظه نگارش گزارش هم بی‌جواب ماند.
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